
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024 года №76/01-12 

«Об утверждении бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебном году»  
В соответствии с постановлением администрации Шпаковского муниципального 

округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения 

горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»; № 326 от 13.03.2024 года 

«О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального 

округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения 

горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»», №1054 от 12.08.2024 

года «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского 

муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о 

порядке обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края»», сантарно – эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», а также 

с целью улучшения качества питания обучающихся, на основании приказа комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского 

края № 371-ОД от 27.08.2024 года «Об организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального 

округа в 2024 – 2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Хорошенькова Елена Алексеевна, заместитель директора по УВР; 

 Самодурова Вераника Владимировна, повар (по согласованию); 

 Милаевская Галина Ивановна, медицинская сестра (по согласованию); 

 Комарова Зоя Максимовна, заместитель директора по АХР; 

 Жалыбина Наталья Сергеевна, родитель (9 А); 

 Савченко Юлия Владимировна, родитель (6 А). 

2. Бракеражной комиссии осуществлять контроль за качеством организации 

двухразового питания в МКОУ «СОШ № 14». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой /Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены: /Хорошенькова Е.А./ 

 /Комарова З.М./ 

  

  

                  

 

 



 

 


		2024-11-25T18:56:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




